Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em São Paulo II (GTSP3)

E-mail: gtsp2.deorf@bcb.gov.br

Ofício 5066/2025‒BCB/Deorf/GTSP3
Processo 283143 São Paulo, 21 de fevereiro de 2025.

Ao
Banco BMG S.A.

A/C dos Senhores
Flávio Pentagna Guimarães Neto - Diretor Executivo Vice-Presidente e
Carlos André Hermesindo Silva - Diretor

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

 Prezados Senhores,

 Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, aprovou a
instalação de agência, a seguir especificada, conforme deliberado na Reunião do Conselho de
Administração de 7 de fevereiro de 2025:

a) 01 (uma) no município do Rio de Janeiro – RJ.

2. Essa instituição deve atentar para as providências a serem adotadas previamente
ao início das atividades da agência ora autorizada relativas aos requisitos de acessibilidade e ao
plano de segurança, na forma da legislação vigente.

 Atenciosamente,

Lucio Mario Ferreira Milton Tadeu Augusto
Gerente-Técnico Coordenador Substituto

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2025-02-26T10:10:02-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc3930073618638510158.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil